
Přiřaď znaky k obdobím našich dějin

Přemyslovská plaménková orlice

Československá socialistická republika

Znak naší země, ať byla knížectvím, králov-
stvím či republikou, se postupně vyvíjel. 
Vybrali jsme pět základních znaků, které 
označovaly nebo označují naší zemi. 

Dobře si znaky prohlédni. Na každém z nich 
něco chybí a je třeba to dokreslit (s tímto 
úkolem ti pomohou názvy znaků). 

Až budeš mít znaky dokreslené, napiš do 
kroužku vedle každého znaku číslo, které 
označuje vždy jedno historické období, ve 
kterém byl znak používán.

Nakonec znaky vybarvi.

Orlice je černá, její zbroj zlatá, plaménky červe-
né, štít je bílý. Lev je bílý, jeho zbroj zlatá, štít 
vždy červený.

Přiřaď znaky k obdobím našich dějin
922 (?)

1253

1918

1960
1989

1993
změny

2020

České království

Česká republika (malý znak)

Československá republika
 (malý znak z r. 1920)

www.muzeumprahy.cz© Muzeum hlavního města Prahy 2020 lektorské oddělení, kresby Markéta Gausová Zörnerová

1

2

3

4

5


